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Obecní úřad
Informace z 9. zasedání  

zastupitelstva obce Radvanice

Poslední předprázdninové za-
sedání zastupitelstva obce pro-
běhlo 15.06. Byly zde projednány 
a schváleny tyto body: 

• účetní závěrka obce Radva-
nice za rok 2022,

• závěrečný účet obce Radva-
nice za rok 2022,

• rozpočtové opatření  
č. 4/2023, kde se příjmy včet-
ně financování a výdaje zvy-
šují o 165.000 Kč,

• uzavření smlouvy o dílo 
s vítězem veřejné zakázky 
na akci „Rekonstrukce zpev-
něných ploch sídliště Radva-
nice“ – chodníky I. etapa 
(fáze B) s firmou Chládek 
a Tintěra, Pardubice. Celko-
vá cena za provedení díla je 
5.533.514,29 Kč bez DPH,

• uzavření smlouvy o dílo 
s vítězem veřejné zakázky 
na akci „Radvanice, are-
ál kostela sv. Jana Křtite-
le – obnova ohradní zdi 
hřbitova, firmou Chládek 
a Tintěra, Pardubice. Celko-
vá cena za provedení díla je 
2.862.122,68 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo obce vzalo rov-
něž na vědomí závěrečný účet 

Svazku obcí Jestřebí hory včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022.

V části různé byly projednány 
a schváleny tyto body: 

• smlouvy o zřízení věcného 
břemene s ČEZ Distribuce 
a.s., 

• uzavření smlouvy o dílo 
s Romanem Reilem na zpra-
cování publikace s názvem 
„Paseky a Studénky“,

• přijetí dotace z dotačního 
fondu Královéhradecké-
ho kraje č. 23POVU1-0087 
na projekt „Regenerace 
zpevněných ploch sídliště 
Radvanice – I. etapa (fáze B) 
ve výši 960.000 Kč, 

• nabídka firmy UMBRELLA, 
Trutnov na opravu silničních 
obrub v sídlišti dle předlože-
ného rozpočtu, 

• uzavření smlouvy o dílo 
s vítězem veřejné zakáz-
ky na akci „Radvanice v Č., 
č.p. 174 – Zateplení stropu 
a oprava střechy“, firmou 
REST.TU s.r.o., Radvanice. 
Celková cena za provedení 
díla je 1.761.768 Kč bez DPH 
a bude provedena z vlastních 
prostředků s případným za-
pojením rezerv, 
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• zveřejnění záměru pro-
najmout nebytové prosto-
ry v č.p. 20, č.p. 25, č.p. 173 
a objekt na p.p.č. 54 (bez 
č.p., stodola),

• nabídka firmy KONTIS Pra-
ha s.r.o., Praha na zakrytí 
venkovního pódia,

• poskytnutí daru z rozpočtu 
obce Radvanice pro Jestřábí 
jezdce Radvanice z.s. ve výši 
15.000 Kč jako finanční pod-
poru na akci „Jestřábí mo-
topárty“.

V závěru přednesl starosta zprá-
vu o činnosti obecního úřadu, 
která se týkala těchto bodů:

• informace z účasti u soudu 
v Děčíně v souvislosti s opat-
rovnictvím,

• probíhají pozemkové úpravy 
katastru Chvaleč, 

• informace o zprovoznění 
multi hřiště u ZŠ a ČDV jsou 
veřejně dostupné včetně re-
gistračního systému, 

• došlo k dohodě na obnově 
webových stránek obce,

• proběhla povodňová pro-
hlídka místních toků, 

• je v plánu nástup nového za-
městnance na pozici údržby 
obce, 

• závěrem starosta poděko-
val za práci a popřál klid-
ný a pohodový odpočinek 
v rámci prázdninových mě-
síců a čerpání dovolených. 

Tomáš Němec
starosta obce

Splatnost místního poplatku za odpady

Upozorňujeme poplatníky 
na blížící se splatnost místního 
poplatku za obecní systém od-
padového hospodářství, která je 
30.09.

Poplatek je stanoven dle OZV 
obce Radvanice č. 2/2021 ve výši 
600 Kč na osobu/rok.

Místní poplatek je možné uhra-
dit v hotovosti na pokladně 
Obecního úřadu Radvanice nebo 
převodem na účet obce Radvani-
ce č.ú. 1303692379/0800 pod va-
riabilním symbolem, který vám 
na požádání sdělíme. 

Včas nezaplacené nebo neodve-
dené poplatky nebo část těchto 
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poplatků může být navýšena až 
na trojnásobek dle § 11 zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních po-
platcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Takto neuhrazené místní po-
platky budou vymáhány exe-
kučně dle zákona č. 280/2009 
Sb. daňový řád. 

Kavalíková Lucie 
referentka

Tříděním odpadu snižuje-
me uhlíkovou stopu. Každý 
z nás produkuje při svých akti-
vitách různé množství sklení-
kových plynů a na Zemi tak za-
nechává svou „uhlíkovou stopu“ 
(nakupované zboží, doprava, 
bydlení, potraviny, přístup k na-
kládání s odpady). Její velikost 
ale můžeme velmi snadno ovliv-
nit, přičemž jedním z nejsnad-
nějších způsobů je třídění odpa-
du. Správným tříděním odpadu 
snižujeme zásadním způsobem 
množství odpadů ukládaných 
na skládky – šetříme tak přírodu. 
Díky recyklaci odpadu se k nám 
navíc mohou použité suroviny 
vrátit v podobě nových produk-
tů. Šetříme tak přírodní zdro-
je i energie potřebné při jejich 
výrobě. Tříděním odpadu tedy 
umožňujeme jeho materiálové 
a energetické využití a tím šetří-
me primární suroviny a přírodu.

PAPÍR

Patří do modrého kontejneru. Ze 
všech tříděných odpadů právě 
papíru vyprodukuje průměrná 
česká domácnost za rok hmot-
nostně nejvíc. 

Do modrého kontejneru může-
me vhodit časopisy, noviny, seši-
ty, krabice, papírové obaly, coko-
liv z lepenky, nebo knihy. Obálky 
s fóliovými okénky sem může-
me také vhazovat. Nevadí ani pa-
pír s kancelářskými sponka-
mi nebo obaly od vajec a ruličky 
od toaletního papíru. Zpracova-
telé si s nimi umí poradit. Bub-
linkové obálky vhazujeme pouze 
bez plastového vnitřku!

Papírové obaly a výrobky mohou 
být značeny těmito značkami.

TŘÍDĚNÍ ODPADU
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Do modrého kontejneru naopak 
nepatří celé svazky knih (vha-
zovat pouze bez pevné vazby, 
ve větším počtu patří do sběr-
ného dvora), uhlový (kopírova-
cí papír), mastný nebo jakkoliv 
znečištěný papír. Tyto materiá-
ly nelze už nadále recyklovat. To 
samé platí o termopapíru (ně-
kterých účtenkách). Pozor, po-
užité dětské pleny opravdu ne-
patří do kontejneru na papír, 
ale do nádoby na směsný odpad!

PLAST  

Patří do žlutého kontejneru. 
V průměrné české popelnici za-
bírají nejvíc místa ze všech od-
padů. Důležité je proto nejenom 
jejich třídění, ale i sešlápnu-
tí či zmačkání před vyhozením. 
V naší obci se spolu s plastovým 
odpadem třídí i nápojové kar-
tony a lze do kontejnerů vhazo-
vat i plechovky od nápojů. Mimo 
níže uvedených značek do těch-
to kontejnerů můžete vyhazovat 
i obalové odpady označené čís-
lem 7.
 

Do kontejnerů na plasty pa-
tří fólie, sáčky, plastové taš-
ky, sešlápnuté PET lahve, obaly 
od pracích, čistících a kosmetic-
kých přípravků, kelímky od jo-
gurtů, mléčných výrobků, balící 
fólie od spotřebního zboží, oba-
ly od CD disků a další výrob-
ky z plastů. Rovněž plechovky 
od nápojů a vypláchnuté krabi-
ce od džusů, vína, mléka a mléč-
ných výrobku.

Naopak sem nepatří mast-
né obaly se zbytky potravin 
nebo čistících přípravků, oba-
ly od žíravin, barev a jiných ne-
bezpečných látek, podlahové 
krytiny či novodurové trubky 
 
 
 
 
 

SKLO

Vhazuje se do zeleného nebo 
bílého kontejneru. Pokud jsou 
k dispozici oba, je důležité tří-
dit sklo i podle barev. Barev-
né do zeleného, čiré do bílého. 
Pokud máme kontejner na sklo 
jen jeden, pak do něj dáváme  
sklo bez ohledu na barvu. Vy-
tříděné sklo není nutné roz-
bíjet, bude se dále třídit! Díky 
svým vlastnostem se dá skleněný  
odpad recyklovat prakticky 
do nekonečna.
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Do zeleného kontejneru můžeme 
vhazovat barevné sklo. Napří-
klad lahve od vína, alkoholických 
i nealkoholických nápojů a také 
tabulové sklo z oken a dveří. Do 
bílého kontejneru vhazujeme 
sklo čiré. Tedy lahve od nápojů, 
sklenice od kečupů, marmelád 
či zavařenin. Není potřeba je vy-
mývat, stačí pořádně vyprázdnit.

Do nádob na sklo nepatří ke-
ramika, porcelán, autosklo, zr-
cadla, drátované sklo, zlacená 
a pokovená skla. Varné a labora-
torní sklo, stejně jako sklokera-
mika do kontejneru také nepatří. 
Vratné zálohované sklo vracejte 
zpět do obchodu.
 
 
 
 
 
 

 

KOVY

Ke sběru kovového odpadu slou-
ží černé nádoby s označením 
kovy. Určeny jsou především 
na sběr plechovek a drobnějšího 
kovového odpadu. 

Do kontejnerů na kovy patří 
drobnější kovový odpad. Typic-
ky prázdné plechovky od nápo-
jů a konzerv, kovové tuby, alobal, 
kovové zátky, hřebíky, šroubky, 
kancelářské sponky a další drob-
né kovové odpady.

Do kontejnerů nepatří plechovky 
od barev a jiných nebezpečných 
látek, tlakové nádoby se zbytky 
nebezpečných látek, ani domácí 
spotřebiče a jiná vysloužilá za-
řízení složená z více materiálů. 
Nepatří do nich ani těžké nebo 
toxické kovy, jakou jsou olovo či 
rtuť. 

Samostatnou kapitolu pak tvoří 
autovraky, jež převezmou a do-
klad o ekologické likvidaci vysta-
ví na vrakovištích.
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JEDLÉ OLEJE A TUKY

Povinnost zajištění míst pro ce-
loroční sběr jedlých olejů a tuků 
platí pro obce od roku 2020. 
Smyslem tohoto opatření je 
omezit vylévání použitých tuků 
do kanalizace. V minulosti řada 
domácností vylévala olej právě 
do kanalizace, kde se zachytával 
a ucpával odpadní roury. Gastro-
provozy mají povinnost odděle-
ného sběru tuků již dlouho a také 
u nich má smysl instalace lapače 
tuků v systému odpadních vod. 
Olej je zároveň velmi dobře vy-
užitelný. V obci jsou oleje a tuky 
sbírány do černých sběrných po-
pelnic s označením „jedlé oleje 
a tuky“. Jedlé oleje a tuky je nut-
né ukládat do popelnic v uzavře-
ných plastových lahvích či nádo-
bách.

BIOODPAD

Jedná se o biologicky rozložitel-
ný odpad rostlinného původu 
pocházející především z údrž-
by zahrad, ale i rostlinné zbytky 
z kuchyní. Ke sběru se v obci vy-
užívají kontejnery. Bioodpady je 
také možné využít na zahradách 
v kompostérech.

TEXTIL

Povinnost zajistit sběr texti-
lu ve všech obcích bude platit 
až od roku 2025, v naší obci jsou 
ke sběru nainstalovány dva kon-

tejnery. Do kontejneru bychom 
měli vhazovat textil čistý a v za-
vázaných pytlích, které usnad-
ní další přepravu. Kromě textilu 
se do některých kontejnerů sbírá 
i obuv a plyšové hračky.

ELEKTROSPOTŘEBIČE

Staré a nefunkční elektrické 
spotřebiče podléhají takzvané-
mu „zpětnému odběru“, kte-
rý zajišťují specializované firmy. 
V obci je zpětný sběr zajištěn po-
mocí dvou kontejnerů na drob-
né elektrospotřebiče z domác-
ností, kde velikost vhazovaných 
spotřebičů je omezena velikostí 
vhazovacího otvoru. Sběr elek-
trospotřebičů větších rozměrů 
pak zajišťuje SDH Radvanice.

SVĚTELNÉ ZDROJE, BATERIE, 
NÁPLNĚ DO TISKÁREN

Zpětnému odběru podléhají 
i světelné zdroje (žárovky), bate-
rie a náplně do tiskáren. Jakmi-
le tyto výrobky doslouží, je nutné 
je správně třídit, nesmí skončit 
v běžném koši. Důvodem jsou 
jednak druhotné suroviny, kte-
ré lze díky recyklaci znovu využít 
a jednak ochrana životního pro-
středí. Pokud by skončily v běžné 
popelnici, putovaly by na skládku 
a uvolňovaly by se z nich škodlivé 
látky, včetně těžkých kovů. Ty by 
pak znečisťovaly ovzduší, půdu, 
podzemní a povrchové vody. 
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červenec 2023

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a pře-
jeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Jubilea

OLAH KAREL
50 let

KOUBSKÝ KAREL
60 let

MARŠÍK ROMAN
60 let

ŠVADLENKOVÁ KVĚTA
70 let

KOPEROVÁ ANNA
75 let

MARŠÍKOVÁ ERNA
87 let

DITTRICH BLAHOSLAV
93 let
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srpen 2023

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

HRDLIČKOVÁ LENKA
50 let

TAKÁČ JAN
65 let

PROUZA JOSEF
65 let

DUFKOVÁ OLDŘIŠKA
70 let

KÖHLER DIETER
80 let

KINCL FRANTIŠEK
81 let

STŘEDA JOSEF
82 let

VACKOVÁ MARIE
83 let



I
9 10

Na čtvrtou školní exkurzi jsme 
se s žáky čtvrté, páté a šes-
té třídy vydali do Všestar. Ar-
cheopark nás přenesl do pravě-
ku do doby kamenné. Seznámili 
jsme se s tím, jak pravěcí lidé žili, 
kde bydleli i čím se živili. Vše 
jsme si mohli nejen prohléd-
nout, ale také na vlastní kůži vy-
zkoušet. A tak každý z nás zku-
sil orat pole, kácet dříví, brousit 
kamenné čepele seker, vrtat, čis-
tit kůži na výrobu oblečení i mlít 
obilí. Dokonce jsme měli mož-

nost ochutnat pravěké obilné 
placky upečené v hliněné peci. 
Bez pravého lovu by to ale nebyl 
pravěk. Zkoušeli jsme házet dře-
věné oštěpy i vrhat šípy z dřevě-
né píšťaly. Někteří z nás by byli 
výteční lovci. Vlastní zkušenost 
nás přesvědčila o tom, že život 
pravěkých lidí nebyl vůbec snad-
ný. Odměnou za naši snahu nám 
bylo dovoleno vykonat pravěký 
rituál splněných přání.  

Petra Pohlová
ZŠ a MŠ Radvanice

ZŠ a MŠ Radvanice
Žáci zažili pravěk na vlastní kůži
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Školní rok 2023-2024

Školní rok 2023/2024 letos za-
číná v pondělí 4. 9. Brány naší 
školy se otevřou v 8.00 hodin. 
Slavnostně přivítáme nové prv-
ňáčky a společně s ostatními 
rozjedeme nový školní rok, kte-
rý bude plný akcí nejen pro žáky, 
ale i pro rodiče a širokou veřej-
nost. Těšíme se tedy na společná 
setkání! O těch nejdůležitějších 
termínech vás budeme infor-
movat již na začátku školního 
roku, a to prostřednictvím naše-
ho „Pracovního kalendáře“ (viz 
www.zsradvanice.cz).

A co je nového ve škole? Budo-
valo se na dvou frontách. První 
částečná rekonstrukce proběh-
la v prostorách školní jídelny, 
kde vzniklo nové tzv. mycí cen-
trum. Druhá částečná rekon-
strukce proběhla v budově ma-
teřské školy, kde byly vyměněny 
WC mísy pro děti. Pro příští rok 
počítáme, že budeme v započa-
tých úpravách a vylepšeních po-
kračovat.

Z plánovaných akcí nás velmi 
brzo čeká přivítání manažerů, ře-
ditelů škol a pracovníků z oblasti 
školství v KHK. Již potřetí se naše 
škola stane místem konání kon-
ference s názvem „Vzdělávání 
na Trutnovsku“. Pro naši školu je 
to velká pocta, ale zároveň i velký 

závazek, a to jak pro učitele, tak 
i pro naše žáky. Připravit důstoj-
ný program pro takovouto akci je 
opravdu náročné. Ale že už to asi 
umíme, o tom snad svědčí fakt, 
že k nám účastníci konference 
zamíří už potřetí.

Rád bych vás ještě informo-
val a jedné novince, se kterou 
se jistě brzy seznámíte. Nejen 
při letošní školní akademii jsme 
si uvědomili, že celkový dojem 
z našich vystoupení je malinko 
snižován přenosem zvuku smě-
rem k divákům, a to i přes to, 
že se snažíme hlasivky našich 
žáků a tóny našich zobcových 
fléten mít vždy na maximum. 
Abychom tedy pro vás připra-
vili kvalitní poslech, zakoupi-
la škola z dotačních prostředků 
zvukovou aparaturu, která nám 
pomůže zkvalitnit naše vystou-
pení. Přínosem pro naše žáky je 
to, že se naučí zpívat, hrát a mlu-
vit do mikrofonu, což není žád-
ná legrace a vyžaduje to od všech 
mnoho hodin zkoušek. A kdo ví, 
komu se to bude v budoucnu ho-
dit. Rádi bychom i tímto naplnili 
naše motto ze školního vzdělá-
vacího programu „Škola pro ži-
vot“. 

Robert Hager
ředitel školy
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Ve školním roce 2022/2023 byl 
pro děti z naší základní ško-
ly otevřen rybářský kroužek, 
do kterého chodilo 12 žáků v ši-
rokém rozmezí od 3. do 8. třídy. 
Z počátku jsme se nejprve se-
známili s rybářským řemes-
lem obecně, ukázali si spous-
tu materiálního vybavení, jež 
je pro tento koníček specifické, 
a poté jsme se dlouhé období vě-
novali poznávání jednotlivých 
druhů ryb v našich vodách. Dále 
jsme si pečlivě přečetli rybář-
ský řád a zkoušeli uspět v tes-
tech, které vyhodnocuje Český 
rybářský svaz. Poslední měsíce 
jsme se učili navazovat háčky, 
protože bez toho si rybář neza-
chytá a nakonec jsme zkoušeli 
nahazovat na bývalém fotbalo-
vém hřišti, a to především proto, 
že vyvrcholením celého roku byla 
výprava za chytáním na rybníku 
Buchťák. V den akce nám počasí 
velice přálo a nadmíru nám přál 
samotný svatý Petr, patron ry-
bářského cechu, který každému 
členovi kroužku přivedl na prut 
rybu, některým i 4 kusy, povět-
šinou to byli krásní bojovní ka-
při. Na posledním kroužku jsem 
dětem rozdal množství krásných 
a užitečných věcí (knížky, pexe-
sa, kalendáře atd.), které nám 
poskytl Východočeský územní 
rybářský svaz. Jelikož jsem měl 
v kroužku spoustu devítiletých 

dětí, nemohl jsem z nich zatím 
udělat plnohodnotné rybáře, 
ale v příštím roce by všem pů-
vodním členům mělo být již 10 
let, tak se je budu snažit připravit 
na úspěšné splnění rybářských 
zkoušek a získání členství v ně-
kterém místním rybářském sva-
zu. Tímto bych chtěl poděkovat 
vám všem rodičům, panu Mich-
lovi, který mi pomohl s dopravou 
dětí na chytání, panu Trunečko-
vi, který nám lov umožnil a po-
mohl nám jako pomocník při sa-
motném rybaření. V neposlední 
řadě také panu řediteli Hagerovi, 
který mi umožnil kroužek vést. 
Jelikož za mnou celý červen cho-
dí množství dětí, které by chtěly 
nově kroužek příští rok navště-
vovat, zodpovídám tento dotaz 
veřejně, že pokud se mi opět po-
daří skloubit můj pracovní, stu-
dijní, ale i soukromý život a vyjde 
mi čas, udělám maximum pro-
to, aby rybářský kroužek opět 
mohl být dětem základní školy 
v Radvanicích nabídnut.

Jan Malý
ZŠ a MŠ Radvanice

Rybářský kroužek
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Projekt s názvem
 

„R
egenerace zpevněných ploch 

sídliště R
advanice – SO

 103 – 
chodník – I. etapa (fáze B

) “ 
 

realizováno za finanční podpory K
rálovéhradeckého kraje 
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Omezení ordinační doby září 2023

01.09. Čtvrtek   13:00-15:00 (Radvanice) MUDr. M.Šturalová
02.09. Pátek     13:00-15:00 (Teplice) MUDr. M.Šturalová

V pátek 29.09. nebudou v provozu naše ordinace v Radvanicích a Teplicích.

Mimo uvedená data platí běžná ordinační doba.

Omezení ordinační doby, naleznete také na www.venkovskylekar.cz    

MUDr. Ladislav Záveský

datum služby

02. - 03. 09.

09. – 10. 09.

16. - 17. 09.

23. – 24. 09.

28. 09.

30.09. – 01.10.

jméno lékaře

ImplaDent s.r.o. 

K2 stomatologie, s.r.o. 

SANOVA s.r.o. 

ZDRAVÝ ÚSMĚV TU s.r.o. 

MUDr. Miroslava Vojáčková

Stomatologie Radvanice s.r.o.

adresa ordinace

Nábř. Václava Havla 
208, Trutnov

Pražská 537, Horní 
Předměstí, Trutnov

zubní ordinace č. p. 100
Pilníkov

Polská 367, Trutnov

Polská 91/14, 
Trutnov

zubní ordinace č.p. 25, 
Radvanice

Telefon

720 072 605

776 557 805

499 898 125

703 352 799

499 815 229 

499 897 411

Zubní pohotovost 
září 2023
Oblast Trutnov

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 – 12:00 hod.
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